
 

Delibera della Giunta Regionale n. 683 del 07/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 8 - DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

 

U.O.D. 5 - Gestione finanziaria- Monitoraggio e controllo degli inter di comp della

DG

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014/2020 - DEL. CIPE 11/2016. ADEMPIMENTI AI SENSI DELL'ART. 51 DEL D.

LGV. 118/2011 E DEGLI ARTT. 4 E 5 DELLA LEGGE REGIONALE N. 4 DEL 20 GENNAIO

2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle Direzioni  Generali  ciascuna per la parte di  propria
competenza e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa
resa dai Direttori a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che
a. il  Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il  bilancio di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  con  le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  triennio  2017-2019  della  Regione
Campania“;

c. con  Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale per
gli anni 2017-2018-2019.

PREMESSO altresì che
a. con  la  DGR  n.  59  del  15  Febbraio  2016,  la  Giunta  regionale  ha  approvato  la  proposta  del

programma di Azione e Coesione – Programma Operativo Complementare 2014/2020 (POC), ai fini
della successiva trasmissione al CIPE;

b. il CIPE, nella seduta straordinaria del 1° Maggio 2016, ha approvato con proprie deliberazioni n. 11
e n. 12, la proposta del POC presentata dalla Regione Campania attribuendo alla stessa le risorse
finanziarie per la realizzazione del predetto Programma; 

c. con  DGR n.  180 del  3  maggio  2016  è  stata  approvata  la  programmazione  degli  interventi  sul
Sistema dei trasporti e della mobilità a valere sui fondi POC 2014/2020, di cui alla DGR n. 59/16;

d. con DGR n. 666 del 29 novembre 2016 è stato  programmato, a valere sui fondi POC 2014/2020, di
cui alla DGR n. 59/16, tra gli altri, l’intervento “Acquisto materiale rotabile usato dalla Soc. FER della
Regione Emilia Romagna” per un importo pari a 2.400.000,00;

e. per l’avvio e la realizzazione degli interventi in parola, con DGR n. 69 del 14 Febbraio 2017, la
Giunta ha iscritto nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017, in termini di competenza
e di cassa, ai sensi dell'art. 4, co. 2, lett. a) della Legge Regionale 20 Gennaio 2017, n. 4, la somma
complessiva di € 171.892.614,96, sul capitolo 2040, con contestuale iscrizione dell'intera somma sui
correlati capitoli di spesa 8511, 8512 e 8513, affidati alla titolarità della DG Mobilità;

PREMESSO inoltre che
a. con DGR n. 193 dell’11.04.2017 la Giunta Regionale ha riprogrammato la disponibilità di risorse pari

a € 15.758.235,05 rinvenienti  dalla riduzione del  finanziamento dell’intervento a valere sul  POC
2014/2020  “Tratta  Piscinola-Aversa centro  (completamento)”,  attuato dall’EAV e rimodulato  in  €
45.660.742,25, destinandole ad un intervento per lo sviluppo e il potenziamento del sistema della
mobilità turistica regionale per euro 4.758.235,05 e ad uno “Studio di fattibilità per il ripristino a fini
turistico naturali della storica tratta ferroviaria Avellino Rocchetta S. Antonio” per € 1.000.000,00,
rinviando ad un successivo provvedimento la riprogrammazione dei residui € 10.000.000,00;

b. con deliberazione n. 257 del 09.05.2017, la Giunta Regionale della Campania ha individuato gli
interventi  di  cui  alla citata DGR 193/2017,  determinando il  finanziamento di  € 4.300.000,00 per
l’intervento “Collegamenti turistici marittimi – Vie del mare”, e di € 458.235,05 per l’intervento “Azioni
di decongestionamento degli assi stradali della costiera sorrentino-amalfitana”;

c. con  DGR n.  259  del  09.05.2017 la  Giunta  Regionale ha  acquisito  sul  capitolo  di  entrata  2080
denominato “POC 2014/2020 – Art.  1,  co.804 L.  208/2015 – Del  CIPE 12/2016 -  Trasferimenti
correnti” la somma complessiva di euro 4.758.235,05 correlandola ai capitoli di spesa 8592 “POC
2014/2020  -  Del.  CIPE  11/2016  -  Collegamenti  turistici  marittimi  –  Vie  del  mare”  per  euro
4.300.000,00 e al cap. 9594 “POC 2014/2020 - Del. CIPE 11/2016 - Azioni di decongestionamento
degli assi stradali della costiera sorrentino-amalfitana” per euro 458.235,05;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



CONSIDERATO che
a. la  citata  DGR  n.  259  del  09.05.2017  non  ha  effettuato  la  contestuale  riduzione  in  bilancio

dell’importo  pari  ad  euro  4.758.235,05  precedentemente  acquisito  sul  capitolo  di  entrata  2040
denominato “Piano Operativo Complementare 2014/2020 (POC) – Del CIPE 11/2016 “ correlato tra
l’altro al capitolo di spesa 8513 denominato “POC 2014/2020 - Del. CIPE 11/2016 – Soc. controllate
– Mobilità”;

PRESO ATTO che
a. con  DGR n.  619  del  08.11.2016  e  DGR  n.  658  del  22.11.2016  si  è  provveduto  a  modificare

l’ordinamento  regionale  adeguandone  le  strutture  amministrative,  individuando  nell’ambito  della
Direzione Generale per la mobilità n. 3 Uffici di Staff e  n. 8 Unità Operative Dirigenziali;

b. con delibere n. 230 del 26.04.17 e n. 306 del 31.05.17 è stato disposto l’adeguamento della titolarità
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa, alle nuove strutture ordinamentali come approvate con
le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 658/2016;

RITENUTO, pertanto, necessario
a. di effettuare, nell’ambito della Missione 10 Programma 06 del Bilancio di previsione della Regione

Campania per l’anno finanziario 2017, approvato con legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 e, per la
parte gestionale, con delibera n. 59 del 07.02.2017 e ssmmii, una variazione al bilancio regionale
per l’esercizio finanziario 2017 ai sensi della art. 51 del D. Lgv. 118/2011 come specificato nei punti
che seguono:
a.1 di  dover  rendere  compatibile  la  natura  economica  delle  risorse  finanziarie  destinate  agli

interventi  di  cui  al  punto  d.  del  PREMESSO altresì  che,  in  coerenza con il  nuovo assetto
organizzativo di cui alla delibera n. 619/2016 e ss.mm.ii., con una variazione compensativa ai
sensi dell’art 5 comma 3 della l.r. 4/2017, nella misura di cui al Prospetto  A) che allegato al
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

a.2 di dover procedere alla riduzione in bilancio del capitolo di  entrata 2040 denominato “Piano
Operativo  Complementare  2014/2020  (POC)  –  Del  CIPE  11/2016“  correlato,  tra  l’altro,  al
capitolo di spesa 8513 denominato “POC 2014/2020 - Del. CIPE 11/2016 – Soc. controllate –
Mobilità” mediante una variazione ai sensi dell’art 4 comma 2, lettera a) della l.r. 4/2017 per un
importo pari ad euro 4.758.235,05, come dettagliato nel Prospetto B) che allegato al  presente
atto ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTI 
a. il D.Lgs n. 118/2011;
b. la L.R. n. 4/2017;
c. la DGR n. 59 del 7 febbraio 2017;
d. la D.G.R. n. 180 del 3 maggio 2016;
e. la D.G.R. n. 666 del 29 novembre 2016;
f. la D.G.R. n. 69 del 14 febbraio 2017;
g. la D.G.R. n. 193 del 11 aprile 2017;
h. la D.G.R. n. 257 e n. 259 entrambe del 9 maggio 2017;
i. l’art. 39 comma 16 del D. Lgv. 118/2011;

Propongono e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



1. di effettuare, nell’ambito della Missione 10 Programma 06 del Bilancio di previsione della Regione
Campania per l’anno finanziario 2017, approvato con legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 e, per la
parte gestionale, con delibera n. 59 del 07.02.2017 e ssmmii, una variazione al bilancio regionale per
l’esercizio finanziario 2017 ai sensi della art. 51 del D. Lgv. 118/2011 come specificato nei punti che
seguono:
1.1 di  operare  una  variazione  compensativa,  ai  sensi  dell’art  5  comma  3  della  l.r.  4/2017,

mediante riduzione dello stanziamento del capitolo 8513 nella misura di euro 2.400.000,00 ed
incremento di  pari  importo in  favore del cap. 8380 come specificato nel Prospetto  A) che
allegato al  presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

1.2 di procedere, ai sensi dell’art 4 comma 2, lettera a) della l.r. 4/2017, alla riduzione in bilancio,
per  un importo  pari  ad euro 4.758.235,05 del  capitolo di  entrata 2040 denominato “Piano
Operativo  Complementare  2014/2020  (POC)  –  Del  CIPE  11/2016  “  correlato  tra  l’altro  al
capitolo di spesa 8513 denominato “POC 2014/2020 - Del. CIPE 11/2016 – Soc. controllate –
Mobilità”, come dettagliato nel Prospetto  B)  che allegato al  presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

2. di  inviare  il  presente  provvedimento  ad  intervenuta  esecutività  alla  Direzione  Generale  per  la
Mobilità,  alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse Finanziarie,  alla  Direzione  Generale  Autorità  di
Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Tesoriere Regionale, al Consiglio Regionale, ai
sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30 Aprile 2002, n. 7, al Collegio dei Revisori
dei  Conti,  al  BURC per  la  pubblicazione  ed  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione sul  sito
istituzionale della Regione Campania alla Sezione Trasparenza. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017


	BURC n. 86 del  1 Dicembre 2017

